
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 175 - Forslag til Lov om rentefrie lån svarende til angivet moms og løn-

sumsafgift og fremrykket udbetaling af skattekreditter m.v. i forbindelse med covid-19. 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 5 af 23. april 2020. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Dennis Flydtkjær (DF. 
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Spørgsmål 

Hvis en virksomhed har fået en skønsmæssig momsansættelse, som denne betaler, kan 

virksomheden så få de penge ud igen som lån? 

 

Svar 

Med lovforslaget foreslås det at etablere en låneordning, hvor virksomheder kan låne et 

beløb svarende til tidligere angivet moms og lønsumsafgift.  

 

For at mindske risikoen for tab og svig med låneordning foreslås det, at en række virk-

somheder udelukkes af ordningen. Det drejer sig bl.a. om virksomheder, der inden for de 

sidste 3 år har fået fastsat et skatte- eller afgiftstilsvar foreløbigt, som ikke er erstattet af 

en angivelse.  

 

Hvis en virksomhed, inden der anmodes om et lån, indgiver angivelser for de tilsvar, der 

er foreløbigt fastsat, vil virksomheden kunne anmode om et lån. Udbetaling af lånet vil 

afhænge af, om virksomheden har gæld under opkrævning fra skattekontoen eller gæld 

under inddrivelse til det offentlige, idet disse modregnes inden en eventuel udbetaling af 

lånebeløbet. Såfremt virksomhedens gæld overstiger lånebeløbet, vil virksomheden i ste-

det få en rentefri henstand på beløbets størrelse på skattekontoen frem til tilbagebeta-

lingstidspunktet. 


